Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  09.06.2025      ___________________
	                  № 926___________

О создании межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей

В целях решения вопросов, связанных с поддержкой участников специальной военной операции и членов их семей администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области
 постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей.
2. Утвердить:

- состав межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- положение о межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления                                                 А.О. Кириллов
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Павловского муниципального
округа Нижегородской области

                                                                                                                       от 09.06.2025 № 926
Состав межведомственной комиссии по поддержке участников
специальной военной операции и членов их семей
	Кириллов Алексей Олегович
	Глава местного самоуправления Павловского  муниципального округа Нижегородской области, председатель комиссии

	Лисин Дмитрий Николаевич
	Заместитель главы администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области, заместитель председателя комиссии

	Баринов Игорь Александрович
	Заместитель главы администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области, заместитель председателя комиссии

	Майорова Елена Владимировна
	консультант отдела по делопроизводству, информационному обеспечению и связям с общественностью администрации Павловского муниципального округа секретарь комиссии.

	Члены комиссии

	Кондакова Ирина Владимировна
	Заместитель главы администрации - начальник управления по экономическому развитию
администрации Павловского  муниципального округа Нижегородской области

	Серебряков Сергей Ростиславович
	Директора ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Павловского муниципального округа Нижегородской
области» (по согласованию)

	Тюрина Галина Александровна
	Начальник управления образования администрации Павловского  муниципального округа Нижегородской области

	Киселева Ирина Васильевна
	Начальник правового управления администрации Павловского
муниципального
округа
Нижегородской области

	Сергеева Татьяна Сергеевна
	Директор
ГКУ
Нижегородской
области
«Павловский центр занятости населения» (по согласованию)

	Огурцов Дмитрий Геннадьевич
	Председатель комитета по управлению муниципальным имущественном и земельными ресурсами
администрации
Павловского
муниципального округа Нижегородской области

	Чиненкова Алла Вячеславовна
	Заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области

	Маслагин Александр Сергеевич
	Главный врач ГУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

	Кузнецова Людмила Николаевна
	Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Павловском муниципальном округе по Нижегородской области (по согласованию)

	Бубнова Наталья Николаевна
	Директор
МАУ «Бизнес –Инкубатор «Павловский»

	Тутакина Полина Александровна
	Социальный координатор фонда «Защитники Отечества» (по согласованию)

	Ремизов Александр Сергеевич
	Начальник МО МВД России «Павловский» (по согласованию)

	Сачкова Любовь Александровна
	начальник управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации павловского муниципального округа

	Сохоян Роберт Антонович
	начальник военно-учетного стола администрации Павловского муниципального округа

	Козинцын Владимир Михайлович
	Павловский городской прокурор

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Павловского муниципального
округа Нижегородской области
от 09.06.2025 № 926

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по поддержке участников специальной
военной операции и членов их семей
(далее - положение)
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет задачи, функции и порядок работы межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей (далее - комиссия).
1.2. Комиссия осуществляет координационные и совещательные функции.
1.3. Комиссия создана для обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления округа, государственными органами, некоммерческими организациями, представителями бизнеса по вопросам, связанным с поддержкой участников специальной военной операции и членов их семей в пределах полномочий органов местного самоуправления округа.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, муниципальными правовыми актами Павловского муниципального округа Нижегородской области, а также настоящим положением.
2. Задачи комиссии
2.1. Информирование жителей округа о мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей.
2.2. Мониторинг рассмотрения обращений участников специальной военной операции и членов их семей.
2.3. Координация деятельности органов местного самоуправления округа, государственных органов, некоммерческих организаций, представителей бизнеса по вопросам, связанным с поддержкой участников специальной военной операции и членов их семей в пределах полномочий органов местного самоуправления округа.
2.4. Координация деятельности по оказанию бесплатной юридической помощи по вопросам оформления мер социальной поддержки, а также по оказанию содействия в получении установленных законодательством мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей.

3. Функции и права комиссии

        3. 1. Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.1. Готовит предложения по информационным материалам для жителей округа о мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей.

3.1.2. Оказывает содействие в организации встреч участников специальной военной операции и членов их семей с представителями органов местного самоуправления округа, государственных органов, некоммерческих организаций, представителей бизнеса, оказывающих поддержку участникам специальной военной операции и членам их семей.

3.1 3. Проводит анализ обращений участников специальной военной операции и членов их семей, в том числе в рамках оказания бесплатной юридической помощи.

3.1.4. Рассматривает вопросы по совершенствованию мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в пределах полномочий органов местного самоуправления округа.

3.1.5. Обеспечивает координацию взаимодействия органов местного самоуправления, государственных органов, некоммерческих организаций, представителей бизнеса по вопросам, связанным с рассмотрением обращений и поддержкой участников специальной военной операции и членов их семей.

3. 1.6. Принимает участие в организации просветительской деятельности в сфере патриотического воспитания с привлечением участников специальной военной операции и членов их семей.

3. 1.7. Взаимодействует с некоммерческими организациями на территории округа, объединяющими ветеранов боевых действий, по вопросам поддержки участников специальной военной операции и членов их семей.

3.2. В целях реализации своих функций комиссия имеет право приглашать на заседания, привлекать к своей деятельности представителей органов местного самоуправления округа, государственных органов, учреждений, некоммерческих организаций, представителей бизнеса не входящих в состав штаба.

4. Состав комиссии

4.1. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области.

4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителей, секретаря и членов комиссии.

4.3. Председателем комиссии является глава местного самоуправления Павловского  муниципального округа Нижегородской области.

4.4. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

5. Регламент деятельности комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность посредством рассмотрения вопросов на заседаниях комиссии.

Заседания комиссии проходят в очной форме путем непосредственного присутствия на заседании комиссии.

5.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

5.3. На заседаниях комиссии рассматриваются вопросы, требующие оперативных решений.

5.4. Порядок ведения заседания КОМИССИИ определяется председательствующим на заседании комиссии.

5.5. Секретарь комиссии информирует состав комиссии и приглашенных участников о дате, месте проведения, повестке заседания комиссии.

5.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины состава комиссии.

Присутствие на заседаниях комиссии приглашенных участников является обязательным.

5.7. Решения комиссии в рамках голосования принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии членов комиссии и приглашенных на заседания участников, и оформляются протоколом.

5.8. Секретарь комиссии подготавливает протокол в течение 1 рабочего дня со дня проведения заседания комиссии.